

«شهر وند» از شهرهایی گزارش می دهد که نرخ بیکاری در آنها نزدیک به صفر است

منهای بیکاری

دهق و علویچه اصفهان

شهر کارخانه‌های نساجی هستند که مهاجرت معکوس دارند
بیشتر مردم خور بیابانک راهنمای تور کویرگردی هستند یا مرغداری دارند

مائده امینی - شهر وند آنچه کسی باور می کند که در گوشه و کنار کشورمان شهرستان‌هایی هستند که نرخ بیکاری در آنها آن قدر پایین است که گاهی به صفر هم می‌رسد؟ «دهق» و «علویچه» شاهد مثال‌هایی هستند بر این ادعا در گوشه و کنار استان اصفهان که با تکیه بر تولیدات بومی خود نرخ بیکاری را به صفر رسانده‌اند. خور بیابانک هم یکی دیگر از توابع نصف جهان است که بر اساس آخرین پایش‌های مرکز آمار ایران تنها ۲۷ درصد بیکار دارد. کمی بالاتر از اصفهان، «طارم» زنجان، پرچمدار یکی از پایین‌ترین نرخ‌های بیکاری در کشور شده است. این شهرستان در همسایگی قزوین و گیلان، با نرخ بیکاری ۴ درصدی، یکی از پر رونق‌ترین کسب‌کارهای منطقه را راه انداخته و کمتر کسی در

صفحه ۵

گزارش

باشکاری بازنشسته‌ای که حالا حیات وحش تشنه ایران را آب می دهد

ناجی جان دشت

خوش بین، خیرات مردگان و شیرینی خوش قدمی نوزادان را نذر حیوانات تشنه می کند

صفحه ۷

سر مقاله

رسانه آزاد، دشمن غول تخلف

درباره سیاست‌های شهری در ایران بویژه شهر تهران مسائل و نکات زیادی را می توان طرح کرد؛ ناپایداری بودجه، مشکلات حمل و نقل و آب‌وهوا، بافت فرسوده و ناپایداری در برابر خطر زلزله، زیاده‌روی نیروی انسانی و ناکارآمدی آنان، فساد گسترده و نظام‌مند و... هر کدام می تواند محوری برای یک بحث باشد. در میان همه این موارد، مساله فساد و جلوگیری از تخلف یکی از موارد ترین اقداماتی است که شهرداران بویژه شهردار جدید تهران باید انجام دهند؛ ولی پرسش این است که چگونه باید این کار را انجام داد؟ پاسخ تا حدی روشن است؛ نخستین کار استقبال از نظارت مردمی و رسانه‌ای بر امور شهری است. اقدامی که به‌سادگی قابل انجام است و بخش مهمی از فساد را مانع می‌شود؛ هر چند در گام‌های بعد باید اصلاحات دیگری را نیز انجام داد. در هفته گذشته تجربه مهمی در این زمینه دیده شد که برای هر مدیر شهری و به‌طور مشخص شهردار آینده پیام روشنی دارد.

روزنامه شهروند در تاریخ ۱۳۹۶/۵/۲۴ گزارشی را همراه با تصویر بزرگی از یک برج در حال ساخت در صفحه اول خود با تیتر «غول خلافکار در زایش» منتشر کرد. گزارشی دیگر از روزنامه روز بعد داده شد و حاکی از آن بود که تعدادی از طبقات فوقانی برج در حال تخریب شدن است. قضیه از این قرار است که این برج براساس ۱۶ طبقه روی زمین، ۸ طبقه زیر زمین و ۹ طبقه خلاف هم به آن اضافه شده و حالا مالک اسکلت‌گذاری برای ۴ طبقه دیگر را هم شروع کرده است؛ این برج در منطقه دزاشیب شمیران که محله‌ای مسکونی است و بسیاری از قنات‌ها و زیردست‌های تهران از آنجا عبور کرده و به محله‌های زیردست می‌رسد، در حال ساخت است. پرسش‌های اساسی این است که چگونه شهرداری تهران توانسته در یک محله مسکونی با ساختمان‌های کوتاه، به یک‌بارده برخی تا این حد بلندمرتبه را اجازه احداث دهد؟ البته پیش از آن باید مشخص می‌شد که این محل پیش از ساخت برج چه بوده؟ اگر باغ بوده، چگونه مجوز ساخت چنین بنایی در آن داده شده است؟ در مرحله بعد مجوز اولیه ۱۶ طبقه بوده، چگونه ۹ طبقه خلاف به آن اضافه شده است؟ مگر ممکن است که برخی ۱۶ طبقه ساخته شود و پی‌ریزی‌های آن به گونه‌ای باشد که بیش از ۱۰ طبقه دیگر هم بر آن اضافه شود؟ حتما پیشاپیش فکر و توافق درباره این تخلف را کرده بودند. مساله دیگر این است که اضافه بر ۹ طبقه خلاف، چگونه ۴ طبقه دیگر بر برج اضافه شده است؟ به علاوه چگونه در یک کوچه تنگ چند متری اجازه احداث آن داده شده است؟ و چرا این اندازه گودبرداری می‌شود که کل

فعالان حقوق کودک از نقش کودکان در تفکیک زباله‌های شهر تهران می گویند

پشت‌پرده زباله‌گردی کودکان

دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک: کارت کودکان زباله‌گرد هر ماه ۳۰۰ هزار تومان شارژ می شود
قائم مقام معاونت خدمات شهری: کار کودکان در تفکیک زباله خلاف است، ببینیم بر خورد قضائی می کنیم
یک عضو جمعیت امام علی: میانگین سنی کودکان زباله‌گرد ۱۲ سال است

صفحه ۱۷



گفت و گو با مدیر منطقه آسیا و اقیانوسیه فدراسیون صلیب سرخ و هلال احمر

به هلال ایران افتخار می کنیم

همکاری بین المللی در نهضت صلیب سرخ یعنی بازی پر د- پر د

این سازمان برای آندارسانی و تعامل مثبت این سازمان با سازمان‌های دیگر از جمله راهبره‌سازی را از چشم‌انداز می‌خواند. چندین بار از جایش بلند شد و به نمایندگان بزرگ درون مرکز EOC نزدیک شد و از امکانات دوربین‌های جاده‌ای سوال کرد. معاونش، مار تین فالس هم از همه اطلاعاتی که مسئولان و متخصصان آندادونجات در حال توضیح بودند، به وجد آمده بود. این را در دقایق پایانی دیدارمان که به محوطه وسیع سازمان آندادونجات ختم

بهرت بود قبل از رحلت آیت‌الله هاشمی خیابانی به نام او نامگذاری می‌شد

سید حسن خمینی در مراسم تغییر نام اتوبان نیایش: محسن هاشمی: مسائل تهران از دید آیت‌الله هاشمی غایب نبود

عمل می‌کرد به آنچه می‌شناخت و صرفاً سخن نمی‌گفت. سخن‌ها را می‌شنید و گاهی به سبوی حل برمی‌داشت. ایشان شجاعت حرکت داشت، چیزی که ما امروز به آن احتیاج داریم. ما امروز احتیاج داریم دردها و نیازهایمان را بشناسیم اما شناخت فقط کافی نیست و باید به سوی آنها حرکت کنیم. قدرت تصمیم‌گیری در آیت‌الله هاشمی در سال ۹۲ زمانی که برای ثبت‌نام انتخابات ریاست‌جمهوری رفت، دیده شد. او از زمان همه زندگی سیاسی خود را با این کار عرضه کرد. زمان حمایت از حجت‌الاسلام حسن روحانی همه یافته‌های خود را برای آیت‌اللهی قرار داد که احتمال داشت، پیروز نشود. ما باید از او یاد بگیریم که همه چیز را بشناسیم و در راه ساختن جامعه و سعادت‌مند کردن فرزندان حاضر شویم و هر هزینه‌ای را بدهیم. خمینی تأکید کرد: «اینکه امروز بر دیوار شهر نام آیت‌الله هاشمی را قرار می‌دهیم و این را نیاز برای جامعه می‌دانیم، برای این است که به این درس نیاز داریم و باید مرور کنیم که برای سعادت فردای این مردم هر هزینه‌ای را باید داد. آبروی یک رجل سیاسی به درد قیرش نمی‌خورد؛ باید برای مردم مصرف شود. باید تصمیم گرفت و با شجاعت برای به‌روز کردن این جامعه هزینه داد. گاهی اوقات این تصمیم صبر است و گاهی اوقات جوش و خروش است. آیت‌الله هاشمی هر دو حالت را داشت.»

فرزند آیت‌الله هاشمی هم در این «محسن هاشمی» از سخن‌های آیت‌الله هاشمی در مراسم از اهتمام ویژه رئیس‌جمهور جمع‌شده سخن گفت. او آیت‌الله هاشمی را یک شهروند مسئولیت‌پذیر دانست و گفت: «ایشان از سال ۲۵ تاکنون در تهران بودند و بیش از ۵۰ سال به‌عنوان شهروند تهران زندگی می‌کردند. امروز نام یک بزرگوار را به نام این شهروند مسئولیت‌پذیر می‌گذاریم؛ چرا که می‌دانیم فعالیت‌های مدیریتی زیادی داشتند و مسائل تهران از دید

جامعه

گفت و گو با مجید سرسنگی معاون فرهنگی دانشگاه تهران
در ۳ سال گذشته حتی یک پرونده سیاسی نداشتیم



صفحه ۱۶

سیاست

پایان اعتصاب غذا
روز پنجشنبه و به دنبال پیگیری رئیس جمهوری: یکی از خواسته‌های مهدی کروبی محقق شد
وزیر بهداشت و یکی از مسئولان ارشد وزارت اطلاعات به دیدار کروبی رفتند

صفحه ۲

جهان

روز پنجشنبه در محله تور یستی «رامپلا» در بارسلون اتفاق افتاد

حمله داعش به قلب کاتالان

این حمله ۱۴ کشته و ۱۰۰ زخمی برجای گذاشت

صفحه ۳

ورزش

به بهانه پوشش رسمی استقلال‌ها قبل از دیدار هفته چهارم لیگ برتر آب‌های شیک پوش

صفحه ۱۴

شهر ونگ



صفحه ۱۹

شهر وند حقوقی

مجازات استفاده از عناوین جعلی چیست؟
قضات قلابی

صفحه ۸

حادثه

افشای راز هولناک‌ترین جنایت سال
پیرمرد تحصیل‌کرده به قتل و بریدن سرهای پسر خوانده و عروسش اعتراف کرد

صفحه ۱۵

ورزش

گفت و گو با امید سینگ، بازیکن ایرانی - هندی پارس جنوبی جم
پیشنهاد تیم ملی هند را رد کردم



صفحه ۱۸